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Özet: Yurtdışına kaçak yollarla eser kaçırılması yıllardır engellenmeye çalışılan bir durumdur. 1999 yı-
lında Türkiye’den İsviçre’ye gönderilirken Zürih Havalimanı’nda yakalanan bir grup sikke de şans eseri 
yakalanmış ve ülkemize geri verilmiştir. Burada, bu grup içinde bulunan ve Zürih Havalimanı’nda yakala-
nan ve bir define olduğu düşünülen 23 âdet gümüş Kilikia-Tarsos kent sikkesi çalışılmıştır. Tarsos, Roma 
egemenliği altında gümüş sikke basma ayrıcalığına sahip kentlerden biridir. İmparator Augustus’tan İmpa-
rator Macrinus’a kadar gümüş sikke basan kent, Traianus zamanında burada 4 örneğini göreceğimiz 
tetradrahmi, Hadrianus zamanında ise ağırlıklı olarak tridrahmi biriminde gümüş sikke basmıştır. Her iki 
imparatorun adına gümüş sikke basan diğer Anadolu kentlerinde de görülen unvan ve ikonografik özellik-
leri burada yayımlanan 23 adet sikkede de görmek mümkündür. Bu çalışmada incelenen Tarsos kent sikke-
leri tahribatsız enerji dağılımlı X-ışını floresans spektrometresi (ED-XRF) ile analizleri yapılarak kimyasal 
kompozisyonu belirlenmiş ve analiz sonuçları aynı dönemin Roma darplarıyla karşılaştırılmıştır. Karşılaş-
tırma sonucunda Tarsos gümüş sikkelerinin Roma darplarıyla benzer oranlarda gümüş içerdiği anlaşılmış-
tır. 

A NUMISMATIC AND ARCHAEOMETRIC STUDY 

ON A GROUP OF TARSOS SILVER COINS 

Keywords: Silver coins of Cilicia-Tarsos • Trajan • Hadrian • ED-XRF Analyses • Archaeometry • Numismatic 

Abstract: The fight against the illicit traffic of cultural heritage objects has been going on for years. 
In 1999 a group of coins stolen from Turkey and caught by chance at the Zurich airport was returned to 
Turkey. In this article we have studied twenty-three silver coins, which were supposedly a hoard minted in 
Cilicia-Tarsos; coins that were discovered and seized in the Zurich airport. Tarsos is one of the cities 
which had been granted the honour of minting silver coins, and the city minted silver coins from the reign 
of the Emperor Augustus to that of the Emperor Macrinus. The examples in this study are four 
tetradrachm silver coins from the reign of Trajan and nineteen mostly tridrachm silver coins from the 
reign of Hadrian. Appellations and iconographic properties of minted silver coins from provinces in Ana-
tolia can also be observed on these twenty-three silver coins from Tarsos. The provincial coins of Tarsos 
studied in this article have been analyzed by using non-destructive energy dispersive X-ray fluorescence 
spectrometer (ED-XRF); their chemical compositions have been determined and compared with coins of 
the same age that were minted elsewhere in the Roman Empire. As a result of this comparison, the silver 
proportion of these Tarsos silver coins has been found to be similar to that of other Roman coinage. 
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1999 yılında Türkiye’den İsviçre’ye 
kaçırılırken Zürih Havalimanı’nda yakala-
nan kültür varlıkları arasında farklı dö-
nemlere ait 380 adet sikke bulunmaktadır. 
2008 yılında mahkemesi sonuçlandığında 
müsaderesine karar verilen eserler Ankara 
Anadolu Medeniyetleri Müzesi müsadere 
deposunda bir süre muhafaza edildikten 
sonra Anadolu Medeniyetleri Müzesi Sik-
ke Seksiyonunda müze envanterine kay-
dedilmiştir.  

Müzenin Sikke Seksiyonunda yapılan 
incelemelere göre sikkelerin 166 adedi 
Roma İmparatorluk Dönemi öncesine ait 
olup, bu grup daha önce Anadolu Mede-
niyetleri Müzesi 2003–2004 yıllığında M. 
Tevfik Göktürk tarafından yayınlanmış-
tır1. Ele geçen sikkelerden geri kalan 154 
adedi Roma İmparatorluk, 4 adedi Bi-
zans, 3 adedi İslamî ve 2 adedi de Ermeni 
sikkesidir. Grup içinde bu örnekler dışın-
da 16 adet sahte sikke de ele geçmiştir. 

Bu çalışmada 154 adet Roma İmpara-
torluk Dönemi sikkesinden bir defineye 
ait olduğu düşünülen 23 adet gümüş 
Tarsos sikkesi nümismatik ve özellikle 
arkeometrik açıdan değerlendirilecektir. 
Ancak, sikkelerin bir definenin parçası mı 
olduğunu yoksa definenin tamamını mı 
kapsadığını net olarak anlamak, bir ka-
çakçılık olayında ele geçmesi nedeni ile 
mümkün değildir. Kentin Caracalla ve 
Macrinus zamanında da gümüş sikke 
basmasına rağmen buradaki sikkelerin sı-
nırlı bir dönemi içermesi 23 sikkenin bir 
define olması ihtimalini güçlendirmekte-
dir. Bu yüzden bu gümüş grup, define 
olarak değerlendirildiğinden burada çalı-
şılmıştır. 

                                                           
1 Göktürk 2005, 87-116 

23 adet gümüş sikkenin 4 adedi 
Traianus (MS 98-117) 19 adedi ise 
Hadrianus (MS 117-138) adına darp 
edilmiş olup, Traianus zamanında darp 
edilen örnekler tetradrahmi, Hadrianus 
zamanında darp edilenler ise tridrahmi 
birimindedir. Kilikia’nın en önemli kent-
lerinden biri olan Tarsos, Roma egemen-
liği altında gümüş sikke darp etme ayrıca-
lığına sahip az sayıdaki Anadolu şehrin-
den biridir. 

Kentin Roma ile ilişkisi MÖ 67’den 
itibaren bölgeyi korsanlardan temizlemek 
için merkez tarafından gönderilen 
Pompeius dönemine rastlar. Pompeius 
önce bölgeyi korsanlardan temizler daha 
sonra bazı siyasal düzenlemeler yaparak 
Kilikia Eyaletini kurar ve Tarsos’u da 
Metropol yani eyaletin başkenti yapar2. 
Kent Metropol unvanını ilk defa Augustus 
dönemi darpları üzerinde kullanmıştır3. 
Tarsos darphanesi MÖ 5. yüzyılda faali-
yete başlamıştır4. Kent, Roma egemenliği 
altında İmparator Augustus’tan (MÖ 27-
MS 14) İmparator Gallienus (MS 253-
268) zamanına kadar neredeyse kesintisiz 
darp faaliyetinde bulunmuştur. Darphane 
gümüş sikke darp etmeye İmparator 
Augustus zamanında başlar.5 Gümüş sik-
ke darbı İmparator Macrinus (MS 217-
218) dönemine kadar aralıklarla devam 
eder6. 

Tarsos diğer Kilikia kentlerinden 
hem kültürel hem de sikke darbı yönün-
den üstündü. Erken İmparatorluk döne-
minde tetradrahmi biriminde, Caracalla 

                                                           
2 Jones 1937, 202. 
3 RPC I, No: 4004. 
4 BMC 1900, lxxvii. 
5 RPC I, No: 4004. 
6 Butcher 1988, 91. 
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ve Macrinus döneminde ise daha düşük 
ağırlıkta gümüş sikke darp etmiştir. Bu-
nun yanında Hadrianus adına çok sayıda 
gümüş tridrahmi darp etmiştir7. 

Darphane en yoğun gümüş sikke 
darbını Hadrianus döneminde gerçekleş-
tirmiştir. Traianus dönemine ait daha az 
sayıda gümüş örnek bilinmektedir. Bu ça-
lışmada Hadrianus’a ait örneklerin sayıca 
üstünlüğü belirgindir. 

Burada yayınlanan en erken örnek 
İmparator Traianus’un MS 100 yılı darplı 
sikkesidir (Kat. No. 1). Bu örnek ve İm-
paratorun 100 yılında darp ettirdiği 
latince lejandlı Roma İmparatorluk Dö-
nemi sikkeleri üzerinde aynı unvanların 
olduğu bilinmektedir8. 

İmparatora ait MS 100 yılı darplı 
Roma İmparatorluk Dönemi sikkelerin-
deki Traianus portresi de katalogda yer 
alan 1 no.lu örneğe ikonografik olarak 
çok benzemektedir. Hatta Tarsos darp-
hanesi için çalışan kalıp ustalarının impa-
ratorun 100 yılına ait Roma İmparatorluk 
Dönemi sikkelerindeki portresini9 örnek 
alarak bu seriye ait Tarsos sikkelerinin ka-
lıplarını hazırladıkları ihtimali akla yatkın-
dır. Bu görüşümüzü RPC III’de yayınla-
nan ve bu makalede ortaya konan arkeo-
metrik çalışmalar da desteklemektedir; 
Traianus Tarsos gümüş sikkeleri içinde, 
arka yüzlerinde “TAP” monogramı ve 
“Metropolis” yazısı bulunan tetra-
drahmiler Roma da basılmıştır10. Diğer üç 
örnekte yer alan 

ΔΗΜΑΡXEΞ ΥΠΑΤ Ε = COS V 
                                                           
7 Butcher 1988, 91. 
8 BMCRE 3, 38, No: 56. 
9 BMCRE 3, Pl. 10.6. 
10 RPC III, Part 2, 803. 

yazısı Traianus’un MS 103-111 yılları ara-
sındaki V. Konsüllüğüne işaret etmekte-
dir. Bu nedenle imparatorun burada darp 
edilen sikkelerini tarihlemek kolaydır. 

Traianus’a ait 4 örnek de tetradrahmi 
biriminde olup bütün örneklerin arka yü-
zünde bir kayalık üzerinde oturan Tykhe 
ve ayaklarının altında yüzer vaziyette 
Kydnos (Tarsus Çayı) bulunmaktadır. Ka-
talogda yer alan 2 ve 3 no.lu örneklerin 
ön yüzünde Antoninler sülalesinden bir 
imparatorun portresinin tasvir edildiği 
kontrmark yer almaktadır. İçinde olasılık-
la Marcus Aurelius’un portresi olan bu 
kontrmarkı Traianus’un yayımlanmış baş-
ka örneklerinden de tanımaktayız. 
Howgego tarafından bizim örneğimize 
çok benzeyen kontrmarklar Commodus’a 
atfedilmiştir11. Bu yüzden kataloğumuzda 
bulunan 2 ve 3 no.lu örneklerin üzerinde 
bulunan kontr-markların Antoninler Dö-
neminden bir imparatora ait baş olduğu-
nu söylemek daha temkinli bir yaklaşım-
dır. İmparator Traianus adına basılan bu 
sikkelerin Antoninler Döneminde yeni-
den tedavülünün sağlanması amacı ile ya-
pıldığı aşikârdır. 

23 örneğin içinde sadece Traianus’a 
ait 4 sikkenin arka yüzünde kentin adı 
monogram şeklinde yazmaktadır. Erken 
dönemlerde (Hadrianus dönemine kadar) 
kentin adı monogram şeklinde belirtilir-
ken, daha sonra ağırlıklı olarak kentin 
ethnikonu veya adı açık bir şekilde sikke 
üzerine yazılmaktadır. Burada da, sadece 
Traianus’a ait örneklerin arka yüzünde yer 
alan “TAP” monogramı şehrin adını nite-
lemektedir. Bu monogramın darphanede 
Augustus döneminden itibaren kullanıldı-

                                                           
11 Howgego 1985, No: 842. 
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ğını bilmekteyiz12. Hadrianus Dönemine 
ait monogramlı tek örnek bilinmektedir13. 
Ancak buradaki katalogda monogramlı 
Hadrianus sikkesi yer almamaktadır. 

Burada incelenen 19 adet gümüş 
Hadrianus sikkesinin arka yüzlerinde, 

 ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 
(Tarsosluların Metropolisi) yazısı ile bir-
likte iki farklı tip bulunmaktadır. Bunlar 
boğaya saldıran aslan ve bir taht üzerinde 
oturan Tykhe betimidir. Hadrianus döne-
minde basılan Tarsos gümüşleri üzerinde 
Roma öncesi ikonografik öğeler bulun-
maktadır. Boğaya saldıran aslan ve Tanrı 
Sandan betimlemeleri Tarsos’un MÖ 4. 
yüzyılda Pers Satrapları tarafından bastırı-
lan gümüş örneklerinden tanıdığımız tas-
virlerdir14. Ancak buradaki katalogda 
Tanrı Sandan betimli örnek yer almamak-
tadır.  

Hadrianus sikkelerinin ön yüzünde 
imparatorun adı ve unvanları ile impara-
torun bazen büstü bazen de baş tasviri 
yer almaktadır. Boğaya saldıran aslan be-
timli örneklerin (Kat. No. 5-8) ön yü-
zünde imparatorun büstü tasvir edilirken, 
Tykhe tasvirli örneklerde çoğunlukla im-
paratorun baş tasviri yer almaktadır. An-
cak buradaki 3 örneğin (bunlar Tykhe’nin 
hem palmiye dalı hem bereket boynuzu 
tuttuğu örneklerdir) ön yüzünde impara-
tor sol omzu giyimli olarak tasvir edilmiş-
tir (Kat. No. 18-20). 

Grupta yer alan Hadrianus sikkeleri-
nin kalıp incelemesi yapıldığında ön yüz-
de yer alan imparatora ait portrenin özel-

                                                           
12 SNG France 2, 1388; RPC I, No: 4004. 
13 SNG Switzerland I, No: 1012. 
14 Butcher 1988, 91. 

likle Tarsos darphanesine yakın kent 
darphanelerinde darp edilen sikkelerde 
görülen Hadrianus portreleri ile ikonogra-
fik açıdan çok benzediği belirlenmiştir. 
Özellikle Kilikia Aigeai’da darp edilen 
gümüş Hadrianus sikkeleri15 üzerinde gö-
rülen portre ile kataloğumuzda yer alan 
örneklerdeki portrelerin yakın benzerliği 
bu sikkelere ait kalıpların aynı ustanın 
elinden çıkmış olabileceğini göstermekte-
dir. 

İncelenen grup içinde aynı kalıptan 
darp edilen sikkeler mevcuttur. Katalogda 
yer alan 19 ve 20 no.lu örnekler aynı ön 
ve arka yüz kalıbından darp edilmiştir. 
Ayrıca 12 ve 17 no.lu örnekler aynı ön 
yüz kalıbından basılmışlardır. 5 ve 7 no.lu 
örnekler stilistik açıdan benzer kalıptan 
darp edilmiş ve aynı serinin örnekleridir, 
yani ön yüzde imparatorun zırhlı ve gi-
yimli büstü, arka yüzde ise boğaya saldı-
ran aslan ikonografisi yer almaktadır. Ge-
nel olarak Tarsus’ta darp edilen 
Hadrianus sikkelerinde aynı kalıptan darp 
edildiği düşünülen birçok örneğin, daha 
detaylı incelendiğinde aynı kalıptan darp 
edilmediği görülmüştür. Bu durum şunu 
göstermektedir ki; kalıp ustası bu sikkele-
rin kalıbını büyük bir yetenekle hep aynı 
stilde kazımıştır. Bu benzerlikler kalıp us-
tasının artistik başarısından kaynaklan-
maktadır. 

Tüm örnekler bir arada ele alındığın-
da, Traianus’a ait gümüş sikkelerin arka 
yüzlerinde, Traianus’un imparatorluk sik-
kelerinde görülen unvanların yer aldığı; 
buna karşın Hadrianus dönemi gümüş 
örneklerin arka yüzlerinde ise kentin adı 
ve unvanının yer aldığı görülmektedir. 

                                                           
15 SNG Switzerland I, No: 1713-1716. 
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Traianus gümüş örneklerinde görülen bu 
unvanlar Romalılık temayülüne işaret et-
mektedir ve Traianus ile birlikte diğer 
imparatorlar adına Kappadokia-Kaisareia 
ve Syria-Antio-kheia’da basılan gümüş 
eyalet sikkelerinde de görülmektedir; an-
cak bu unvanı Tarsos darphanesinde sa-
dece Traianus sikkelerinde görmekteyiz. 
Hadrianus adına Kappadokia-Kaisareia 
ve Syria-Antiokheia’da darp edilen gü-
müşlerde Romalılığı ifade eden bu unvan 
yer alırken, Kilikia’da basılan Hadrianus 
gümüşlerinde ise Tarsos’ta olduğu gibi 
şehrin adı ve unvanları yer almaktadır.  

Traianus ve Hadrianus Döneminde 
Kilikia kentlerinde darp edilen bu gümüş 
sikkeler geleneksel bir anlayışa göre ve 
kesinlikle Roma yönetiminin izni ve kont-
rolü ile basılmışlardır. Bunun yanı sıra 
Kilikia’da basılan Hadrianus sikkelerinin 
Judaea’daki (Yahudiye) savaşıyla alakalı 
olduğu yazmaktadır16. 

Bu aşamaya kadar, Traianus ve 
Hadrianus döneminde Tarsos’ta darp edi-
len gümüş sikkelere ait 23 gümüş sikkeye 
yönelik nümismatik ve arkeolojik sonuç-
lar paylaşılmıştır. Bu örneklerin arkeo-
metrik sonuçlarından ise aşağıda ayrıca 
bahsedilecektir. Kataloglanan örnekler 
kendi içinde sayısal olarak kıyaslandığında 
darphanenin genel profili ile de paralel 
olarak Hadrianus adına daha çok gümüş 
sikke basıldığı belirlenmiştir. Darphane-
nin genel faaliyetine bakıldığında da en 
çok gümüş Traianus ve Hadrianus Dö-
neminde darp edilmiştir. Hadrianus adına 
basılan gümüşler Tarsos’a münhasır özel-
likler göstermektedir. Yani gümüş sikke 
darp eden diğer kentlerde görülen 

                                                           
16 Weiss 2005, 59-60. 

Hadrianus örneklerinden farklı olarak 
Tarsos’da arka yüzde imparatoru ve Ro-
malılığı değil kentin direkt kendisini anla-
tan unvanlar yer almaktadır. Aşağıda de-
taylı şekilde bahsedilecek olan arkeo-
metrik sonuçlara göre Hadrianus ve 
Traianus döneminde darp edilen Tarsos 
gümüşlerinde bulunan gümüş oranlarının 
aynı dönemlerde Roma devlet darphane-
sinde darp edilmiş imparatorluk gümüşle-
ri ile yakın gümüş oranına sahip olması, 
nümismatik açıdan da anlamlıdır. Belli ki 
Roma merkezine uzak olmasına rağmen 
Tarsos kentinde de gümüş darbında izle-
nen tavır aynıdır ve devletin ekonomik 
performansı öncelikle sikkeye yansımak-
tadır. Bunu en iyi şekilde, aşağıdaki tablo-
larda gösterilen (Tablo 2-3) yüksek gü-
müş oranları ile Traianus ve Hadrianus 
Dönemi sikkeleri açıklamaktadır.Sikkeler 
belki yurt dışına kaçıran şahıs tarafından 
özellikle bir araya getirilmiş, belki de top-
lu halde bulunmuştur. Bunu bilmemekle 
beraber; bilimsel olarak ele alındığında, 
Traianus ve Hadrianus’a ait 23 gümüş 
sikkenin bir arada olması, onların toplu 
halde ele geçen bir define olduğu ihtima-
lini güçlendirmektedir. 

Arkeometrik İnceleme 

Zürih’te ele geçen 23 adet Tarsos 
gümüş sikkesi ve karşılaştırmada sık kul-
lanılan Roma İmparatorluk Dönemi 
Hadrianus ve Trainaus sikkelerinin17 ince-
lenmesinde aynı spektrometre kullanıl-
mıştır. Kullanılan spektrometre arkeo-
metrik çalışmalarda, kültür varlıklarının 
incelenmesinde en yaygın olarak kullanı-
lan ve tahribatsız bir analiz tekniği olan 
enerji dağılımlı taşınabilir X-Işını flo-

                                                           
17 Aydın 2013, 56-62. 
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resans spektrometresi (ED-XRF)18 olup 
bu yöntem ile sikkelerin kimyasal kom-
pozisyonları belirlenmiştir. 

Gümüş sikkelerin analizinde ED-
XRF’in güvenilir sonuçlar verdiği ulusal 
ve uluslararası birçok yayında ispatlanmış-
tır19. 

ED-XRF bir yüzey ölçüm tekniğidir. 
Bundan dolayı yapılan analiz sikke meta-
linin derinlerinden değil yüzeyinden ya-
pılmıştır. Bu yöntem yüzeydeki kirlenme 
ve korozyonlardan etkilenmektedir. Ana-
liz edilen sikkelerin yüzeyinde belirgin, 
gözle görülebilen bir korozyon tabakası 
bulunmamaktadır (Res. 1-3). Bundan do-
layı spektrometrenin yüzeysel kirlenme-
lerden etkilenmiş olma olasılığı çok azdır. 

Yüzeysel ölçüm yapan bir yöntem 
olan ED-XRF kullanımında akla gelen ilk 
soru kullanılan yöntemin güvenirliliğidir. 
Spektrometrelerin güvenirliliği iki yön-
temle test edilebilir. Birinci ve yaygın yön-
tem Sertifikalı Refrans Malzeme (SRM) 
kullanılarak, ikinci yöntem ise analiz edi-
len örneklerin ikinci bir arkeometrik yön-
temle test edilmesidir. 

Bu çalışmada kullanılan ED-XRF’in20 
güvenirliliği hem sertifikalı referans mal-
zeme (SRM) üzerinde, hem de aynı sikke-
lerin Taramalı Elektron Mikroskobu- 
Enerji Dağılımlı X Işınları Spektrometresi 
(TEM-EDX) ile analiz edilmesiyle test 
edilmiştir. ED-XRF Spektrometresinin 

                                                           
18 Gigante – Cesareo 1998, 289-700. 
19 Kantarelou vd. 2011, 689; Aydın 2014, 32-42 
20 Hem imparatorluk sikkelerinde hem de Tarsos sik-

kelerinin analizinde Omega marka ED-XRF kulla-
nılmıştır. Kullanılan cihazın özellikleri aşağıdaki gi-
bidir: 

 Dedektör: Silicon Drift Dedektör; <165eV; 
 Kaynak: X-ray tube – Ag anode, 10 - 40 keV. 

güvenirliliğini test etmek için kullanılan 
gümüş SRM (Good Fellow Metal Ltd. 
Şti.) Ag referans değerleri % 99,7’dir. 
ED-XRF ile SRM üzerinde 4 adet analiz 
yapılmıştır. Analiz sonuç ortalaması 
%99,8 Ag olarak ölçülmüştür. Yapılan 
dördüncü analizde ise (% 97,7 Ag) SRM 
sonuçlarıyla % 100 örtüşen sonuç elde 
edilmiştir. Bu çalışmada da kullanılan 
spektrometre SRM sonuçlarına “t” testi 
uygulanmış ve “t” testlerinin % 95 güven 
aralığında geçtiği tespit edilmiştir21. 

Gümüş sikkeler üzerine yapılan bir 
başka bilimsel çalışmada, ED-XRF ciha-
zıyla (bu çalışmada da aynı cihaz kulla-
nılmıştır) elde edilen analiz sonuçları 
TEM-EDX ile de karşılaştırılarak kullanı-
lan spektrometrenin güvenirliliği test 
edilmiştir. Elde edilen sonuçlar şöyledir: 

Sikke 
(Env. No.) ED-XRF (%) TEM-EDX (%)22 

63M154 95,9 96,6 – 94,2 

37M131 95,1 93,5 – 94,8 

U4-14 98,2 97,98 

Bu çalışmada kullanılan ED-XRF’ten 
elde edilen sonuçlar, bir başka yöntem 
olan TEM-EDX analiz sonuçları ile karşı-
laştırıldığında aradaki farkın yaklaşık %1 
civarında olduğu tespit edilmiştir. 

Hem SRM sonuçları hem de ED-
XRF ve TEM-EDX analiz sonuçlarının 
karşılaştırması göstermektedir ki, elde edi-
len sonuçlar bilimsel anlamda kabul edi-
lebilir ve güvenilir sonuçlardır. 

 
                                                           
21 Aydın 2013, 136-138. 
22 Aydın 2013, 49, 59, 135, 122, 195. 
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Traianus ve Hadrianus dönemi 
Tarsos gümüş sikkelerin analiz sonuçları-
nı minör elementler açısından değerlen-
dirmek gerekirse bizmut (Bi) oranı düşük 
bir cevherden elde edildiği, yalnızca iki 
sikkede bizmut tespit edilmesinden 
(Tablo 3) anlaşılmaktadır. Roma darplı 
gümüş sikkelerin ise yaklaşık % 90’ında 
bizmut tespit edilmiştir28. 

Yapılan analizde minör elementler 
arasında altının (Au) tespit edilmemiş ol-
ması, gümüşün elektrum cevherinden el-
de edilmediğini göstermektedir. Elektrum 
cevherinden saflaştırılan gümüş sikkeler-
de minör oranlarda altın tespit edilmekte-
dir29. Kurşunun (Pb) tüm sikkelerde (an-
tik saflaştırma tekniği olan kupelasyon 
saflaştırma sonucu) % 0,19-% 1,59 ara-
sında bulunması ve % 0,34 ortalamaya 
sahip olması, gümüşün Anadolu’da yay-
gın olan simli kurşun cevherinden saflaş-
tırıldığını göstermektedir30. 

Tablo 3 minör elementler açısından 
incelendiğinde Tarsos Traianus ve 
Hadrianus sikkelerinin aynı cevherden 
saflaştırıldığı anlaşılmaktadır. 

Bu çalışmada ele alınan Hadrianus’un 
Tarsos tridrahmilerinin analiz sonuçla-
rı(ED-XRF), farklı teknikler kullanan 
Walker (XRF) ve Central Babelon 
(FNAA) sonuçlarıyla karşılaştırıldığında 
şu sonuçlar görülmektedir31: 

Walker, XRF32 % 72-77 Ag 
Centre Babelon, FNAA33 % 57-69 Ag 
Aydın – Devecioğlu, ED-XRF % 84-94 Ag 

                                                           
28 Aydın 2013, 158 
29 Fleming 1975, 101-107 
30 Özbal 2013, 33 
31 RPC III, Part 2, 835 
32 RPC III, Part 1, 412; Walker 1977. 
33 RPC III, Part 2, 835 

Centre Babelon ve Walker analiz so-
nuçları arasında, kullanılan analiz teknik-
lerine de bağlı olarak yaklaşık %10’luk Ag 
oran farklılığı bulunması, Walker’ın analiz 
tarihleri de göz önünde bulunduruldu-
ğunda, kabul edilebilir bir sonuçtur; ancak 
Aydın ve Devecioğlu’nun bu çalışmada 
elde ettikleri % 84-94 Ag oranlarıyla, 
özellikle Centre Babelon’da elde edilen 
sonuçlar arasında % 15-17 Ag farklılığının 
kullanılan yöntemlere bağlı olma ihtimali 
– bu cihazın SRM üzerindeki sonuçlarına 
bakıldığında – çok düşük olup, Trainaus 
sikkelerinde olduğu gibi farklı yerlerde 
darp edilmelerinden kaynaklanmış olma-
lıdır. 

Arkeometrik analiz sonuçlarına göre, 
Tarsos Traianus ve Hadrianus dönemi 
gümüş sikkelerinin gümüş oranının Roma 
İmparatorluk Dönemi sikkeleriyle aynı 
olması, sikkelerin gümüş saflığının Roma 
İmparatorluğu tarafından belirlendiği yö-
nünde değerlendirilebilir. Bizmut oranla-
rının Roma merkezli darplardan çok fark-
lı olması ise hammaddenin Roma darpla-
rından farklı bir kaynaktan olduğunu gös-
termektedir. 

Traianus ve Hadrianus döneminde Tar-
sos’ta darp edilen gümüş sikkeler genelde 
savaş giderlerini karşılamak amaçlı darp 
edilmiş ve sikke darp etmek için gerekli 
gümüş ise Kilikia kentlerinden toplanmış-
tır34. Ayrıca imparatorların kentleri ziya-
retleri de kentlerin gümüş sikke basımın-
da etkin olan başka bir unsurdur. 

  

                                                           
34 Weiss 2005, 59-60 
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Tablo ve Resim Listesi 

Tablo 1 Traianus dönemi Tarsos gümüş 
 sikkelerinin bakır ve gümüş oran
 ları (metin içinde, s. 115). 

Tablo 2 Hadrianus dönemi Tarsos gümüş 
 sikkelerinin bakır ve gümüş oran
 ları (metin içinde, s. 116). 

Tablo 3 Traianus ve Hadianus gümüş sikke
 lerinin ED-XRF sonuçları, % ola
 rak. 

Tablo 4 Gümüş kaplama sikkelerin ED-
 XRF sonuçları, % olarak. 

Resim 1 Traianus ve Hadrianus dönemi 
 gümüş sikkeleri 

Resim 2 Hadrianus dönemi gümüş sikkeleri 

Resim 3 Hadrianus dönemi gümüş sikkeleri 
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KATALOG 

A. TARSOS TRAIANUS (MS 98-117) SİKKELERİ 
1. Darp yılı MS 100 

ÖY ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ  ΣΕΒ ΓΕΡΜ  

 Traianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΔΗΜΑΡXEΞ ΥΠΑΤ Γ 

 
Şehir Tykhesi bir kayalık üzerinde sağa dönük oturuyor, elinde palmiye dalı 
tutmakta ve ayaklarının altında nehir tanrısı Kydnos yüzmektedir. Sağ 
boşlukta şehrin adının monogramı: “ΤΑΡ”. 

Env. No. 14-274/197-2012 

Ölç./Ağr./Yön. 27 mm; 14,18 g; 12. AR Tetradrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 990.; SNG France 2, 1392, 1395. 

 
2. Darp Yılı MS 103-111 

ÖY ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ ΝΕΡ [ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΣΕΒ ΓΕΡΜ ] ΔΑ[ΚΙ]Κ 

 Traianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΔΗΜΑΡXEΞ ΥΠΑΤ Ε  ΠΠ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 

 
Şehir Tykhesi bir kayalık üzerinde sağa oturuyor, elinde palmiye dalı 
tutmakta ve ayaklarının altında nehir tanrısı Kydnos yüzmektedir. Sağ 
boşlukta şehrin adının monogramı: “ΤΑΡ”. 

Env. No. 14-274/195-2012 

Ölç./Ağr./Yön. 26 mm; 13,51 g; 12. AR Tetradrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 991; SNG France 2, 1392, 1395. 

 
3. Darp Yılı MS 103-111 

ÖY ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ ΝΕΡ ΤΡΑ[ΙΑΝΟΣ ΣΕΒ Γ]ΕΡΜ ΔΑΚΙΚ 

 
Traianus’un defne taçlı başı sağa. Boynunda oval kontrmark içinde 
Antoninler sülalesinden bir imparatorun (Marcus Aurelius ?) defne taçlı ve 
drapeli büstü sağa dönük ve altta palmiye dalı bulunmaktadır. 

AY ΔΗΜΑΡXEΞ ΥΠΑΤ Ε  [ΠΠ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕ]ΩΣ 

 
Şehir Tykhesi bir kayalık üzerinde sağa oturuyor, elinde palmiye dalı 
tutmakta ve ayaklarının altında nehir tanrısı Kydnos yüzmektedir. Sağ 
boşlukta şehrin adının monogramı: “ΤΑΡ”. 

Env. No. 14-274/196-2012 

Ölç./Ağr./Yön. 27 mm; 13,51 g; 12. AR Tetradrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 991.; SNG France 2, 1393. 
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4. Darp Yılı MS 103-111 

ÖY [ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙΣ ] ΝΕΡΤΡΑΙΑΝΟΣ [ΣΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚΙΚ] 

 
Traianus’un defne taçlı başı sağa. Boyunda oval kontrmark içinde 
Antoninler sülalesinden bir imparatorun (Marcus Aurelius ?) defne taçlı 
başı sağa dönüktür. 

AY ΔΗΜΑΡΞΕΞ ΥΠΑΤ Ε  ΠΠ ΜΗΤΡΟΠ[ΟΛΕΩΣ] 

 
Şehir Tykhesi bir kayalık üzerinde sağa oturuyor, elinde palmiye dalı 
tutmakta ve ayaklarının altında nehir tanrısı Kydnos yüzmektedir. Sağ 
boşlukta şehrin adının monogramı: “ΤΑΡ”. 

Env. No. 14-274/198-2012.  

Ölç./Ağr./Yön. 28 mm; 13,29 g; 1. AR Tetradrahmi 

Ref. 
SNG Switzerland I, 991; SNG France 2, 1393.; Kontrmark için: 
Howgego 1985, 842. 

 
B. HADRIANUS (MS 117-138) SİKKELERİ 

 
5. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı, drapeli ve zırhlı büstü sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 Boğaya saldıran aslan. 

Env. No. 14-274/205-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 25 mm; 9,09 g; 9. AR Tridrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 997; SNG France 2, 1398-1400. 

 
6. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı ve drapeli büstü sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 Boğaya saldıran aslan. 

Env. No. 14-274/208-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 26 mm; 9,80 g; 9. AR Tridrahmi 

Ref. BMC 1900, 149; SNG Switzerland I, 997; SNG France 2, 1398-1400. 
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7. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ [ΥΙ ΘΕ] ΝΕΡ ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC 
CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı, drapeli ve zırhlı büstü sağa. 
AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 Boğaya saldıran aslan. 
Env. No. 14-274/213-2012. 
Ölç./Ağr./Yön. 25 mm; 9,74 g; 9. AR Tridrahmi 
Ref. SNG Switzerland I, 997; SNG France 2, 1398-1400. 

 

8. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı, drapeli ve zırhlı büstü sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 Boğaya saldıran aslan. 

Env. No. 14-274/217-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 24 mm; 9,59 g; 2. AR Tridrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 997; SNG France 2, 1398-1400. 

 

9. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 
Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı tutmakta ve ayaklarının 
altında nehir tanrısı Kydnos yüzmektedir. 

Env. No. 14-274/199-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 26 mm; 10,37 g; 12. AR Tridrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 998; SNG France 2, 1401-1402. 
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10. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 
Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı tutmakta ve ayaklarının 
altında nehir tanrısı Kydnos yüzmektedir. 

Env. No. 14-274/200-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 24 mm; 9,96 g; 11. AR Tridrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 998; SNG France 2, 1401-1402. 

 
11. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 
Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı tutmakta ve ayaklarının 
altında nehir tanrısı Kydnos yüzmektedir. 

Env. No. 14-274/201-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 23 mm; 10,94 g; 1. AR Tridrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 998; SNG France 2, 1401-1402. 

 
12. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ [ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ ΤΡ]ΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC 
CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 
Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı tutmakta ve ayaklarının 
altında nehir tanrısı Kydnos yüzmektedir. 

Env. No. 14-274/214-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 24 mm; 9,08 g; 12. AR Tridrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 998; SNG France 2, 1401-1402. 
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13. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 
Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı tutmakta ve ayaklarının 
altında nehir tanrısı Kydnos yüzmektedir. 

Env. No. 14-274/215-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 25 mm; 10,15 g; 12. AR Tridrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 998; SNG France 2, 1401-1402. 

 
14. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 
Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı tutmakta ve ayaklarının 
altında nehir tanrısı Kydnos yüzmektedir. 

Env. No. 14-274/202-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 25 mm; 8,79 g; 12. AR Tridrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 998; SNG France 2, 1401-1402. 

 
15. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 
Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı tutmakta ve ayaklarının 
altında nehir tanrısı Kydnos yüzmektedir. 

Env. No. 14-274/203-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 24 mm; 9,79 g; 12. AR Tridrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 998; SNG France 2, 1401-1402. 

 



Bir Grup Tarsos Sikkesinin Nümismatik ve Arkeometrik Açıdan Değerlendirilmesi 

126 

16. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 
Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı tutmakta ve ayaklarının 
altında nehir tanrısı Kydnos yüzmektedir. 

Env. No. 14-274/204-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 25 mm; 9,56 g; 12. AR Tridrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 998; SNG France 2, 1401-1402. 

 
17. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 
Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı tutmakta ve ayaklarının 
altında nehir tanrısı Kydnos yüzmektedir. 

Env. No. 14-274/216-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 24 mm; 9,04 g; 1. AR Tridrahmi 

Ref. SNG Switzerland I, 998; SNG France 2, 1401-1402. 

 
18. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı ve sol omuzu drapeli büstü sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 

Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı ve sol elinde bereket boy-
nuzu tutmakta ve ayaklarının altında nehir tanrısı Kydnos yüzmekte-
dir. Sikke yuvarlağının etrafında çelenk. 

Env. No. 14-274/206-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 27 mm; 10,10 g; 1. AR Tridrahmi 

Ref. SNG France 2, 1404. 
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19. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı ve sol omuzu drapeli büstü sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 

Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı ve sol elinde bereket boy-
nuzu tutmakta ve ayaklarının altında nehir tanrısı Kydnos yüzmekte-
dir. Sikke yuvarlağının etrafında çelenk. 

Env. No. 14-274/207-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 26 mm; 9,87 g; 12. AR Tridrahmi 

Ref. SNG France 2, 1404. 

 
20. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı ve sol omuzu drapeli büstü sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 

Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı ve sol elinde bereket boy-
nuzu tutmakta ve ayaklarının altında nehir tanrısı Kydnos yüzmekte-
dir. Sikke yuvarlağının etrafında çelenk. 

Env. No. 14-274/209-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 25 mm; 8,80 g; 11. AR Tridrahmi 

Ref. SNG France 2, 1404. 

 
21. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 

Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı ve sol elinde bereket boy-
nuzu tutmakta ve ayaklarının altında nehir tanrısı Kydnos yüzmekte-
dir. Sikke yuvarlağının etrafında çelenk. 

Env. No. 14-274/211-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 24 mm; 9,36 g; 1. AR Tridrahmi 

Ref. SNG France 2, 1404. 
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22. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ  ΥΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕ 

 Hadrianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 

Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı ve sol elinde bereket boy-
nuzu tutmakta ve ayaklarının altında nehir tanrısı Kydnos yüzmekte-
dir. Sikke yuvarlağının etrafında çelenk. 

Env. No. 14-274/212-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 24 mm; 10,08 g; 1. AR Tridrahmi 

Ref. SNG France 2, 1405-1406. 

 
23. Darp Yılı MS 117-138 

ÖY AYT KAI ΘΕ ΤΠΑ ΠΑΠ VI YI ΘΕ ΝΕP VI YI TPAI 
AΔPIANOC CEB 

 Hadrianus’un defne taçlı başı sağa. 

AY ΤΑΡΣΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩC 

 

Şehir Tykhesi grifon bacağı şeklinde dekore edilmiş bir taht üzerin-
de sola oturuyor, sağ elinde palmiye dalı ve sol elinde bereket boy-
nuzu tutmakta ve ayaklarının altında nehir tanrısı Kydnos yüzmekte-
dir. Sikke yuvarlağının etrafında çelenk. 

Env. No. 14-274/210-2012. 

Ölç./Ağr./Yön. 25 mm; 9,73 g; 12. AR Tridrahmi 

Ref. SNG France 2, 1405-1406. 
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